
 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

DETERMINA N. 2                                                                    DEL 09/01/2018 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E 

SS.MM.II, UTILIZZANDO IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL MINOR PREZZO, AI 

SENSI DELL' ART. 95 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L'ACQUISTO DI UN 

NUOVO SCUOLABUS COMUNALE, A MEZZO DI CONTRATTO DI LEASING, PER IL 

TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO DEL COMUNE DI RODI’ 

MILICI - CODICE CUP: G40A17000030004 CIG: 729689436B – PRESA D’ATTO GARA 

DESERTA. 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

PREMESSO  

- Che con determina del Sindaco del Comune di Rodì Milici, n.q. di Responsabile dell’Area 

Tecnica, n. 332 del 29/11/2017, si è provveduto alla scelta del sistema di gara procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, con individuazione dei cinque operatori 

economici da invitare, demandando alla Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni Valle 

del Patrì” di provvedere allo svolgimento delle operazioni di gara per l’affidamento della fornitura 

in oggetto; 

- Che lo scrivente Responsabile della CUC, con determina n. 34 del 07/12/2017, nell’approvare 

la bozza della lettera d’invito, ha precisato che la procedura di gara si sarebbe svolta con invito 

rivolto agli  operatori economici, come individuati dalla Stazione Appaltante, con la determina 

sopra richiamata, come di seguito riportato:  

 

N . DITTA SEDE Indirizzo 

1 COMER SUD S.p.A. 

 

CATANIA 
 

Via Melilli, n. 10  

 comersud@mypecmail.it 

2 CENTROBUS S.P.A. 
  

Firenze (FI) Via Dé Cattani, n. 222 
centrobus.spa@legalmail 

3 AUTOSALONE F.LLI RUGGERI SAS Torregrotta (ME) Corso Sicilia, n. 4 
 autosaloneruggeri@pec.it 

4 CITTA’ SERVIZI 

 

Bari Viale Ottorino Respoghi, n. 36 

cittaservizi.srl@pec.it 

5 TOMMASINI STYLE S.R.L. Passignano sul 
Trasimeno (PG) 

Via dell’Industria, n. 1 
commerciale@pec.tomassinistyle.it 

- Che ai precitati operatori economici è stata inviata, tramite pec, con congruo anticipo, la 

lettera d’invito, i cui estremi sono di seguito indicati, allegando alla stessa il disciplinare 

speciale d’appalto, un modello di domanda  ed un modello di dichiarazione di offerta, 

stabilendo che la presentazione delle offerte da far pervenire alla sede della CUC, c/o il 

Comune di Terme Vigliatore, Via del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME), doveva 

avvenire entro le ore 10,00 del 09/01/2018 e che la procedura negoziata si sarebbe svolta alle 

ore 11,00 dello stesso giorno: 

 
N. COGNOME NOME RESIDENZA N. PROT. DATA 

1 COMER SUD S.p.A. 
 

Via Melilli, n. 10 - Catania 
 comersud@mypecmail.it 

1092 12/12/2017 

2 CENTROBUS S.P.A. 
  

Via Dé Cattani, n. 222 - Firenze 
centrobus.spa@legalmail 

1093 “ 

mailto:comersud@mypecmail.it
mailto:centrobus.spa@legalmail
mailto:cittaservizi.srl@pec.it
mailto:comersud@mypecmail.it
mailto:centrobus.spa@legalmail


 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

3 AUTOSALONE F.LLI 
RUGGERI SAS 

Corso Sicilia, n. 4 - Torregrotta 
 autosaloneruggeri@pec.it 

1094 “ 

4 CITTA’ SERVIZI 
 

Viale Ottorino Respoghi, n. 36 - Bari 
cittaservizi.srl@pec.it 

1095 “ 

5 TOMMASINI STYLE 
S.R.L. 

Via dell’Industria, n. 1 – Passignano sul 
Trasimeno (PG) 
commerciale@pec.tomassinistyle.it 

1096 “ 

 

- Rilevato che entro le ore 10,00 del 09.01.2018 non è pervenuta, alla CUC dell’Unione dei 

Comuni “Valle del Patrì,” alcuna offerta; 

- Richiamata la determina del Presidente dell’Unione dei Comuni “Valle del Patri’” n. 4 del 06/03/2017, 
con la quale il sottoscritto è stato nominato responsabile della CUC; 

- Visto il D.lgs n. 50/2013 e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. n. 48/91; 

 

Per le motivazioni di cui in premessa,  
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto che entro le ore 10,00 del 09/01/2018, a seguito di invito rivolto ai cinque operatori 

economici sopra indicati, per l’affidamento della fornitura, mediante  procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando di gara, di un nuovo scuolabus comunale, a mezzo di contratto di leasing, per il 

trasporto degli alunni della scuola dell'obbligo del Comune di Rodì Milici, per l’importo a base d’asta di € 

66.500,00, non è pervenuta nessuna offerta; 

2. di dare atto, pertanto, che la gara è andata deserta. 

D I S P O N E 

che copia del presente provvedimento venga notificata al Sindaco n.q. di Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Rodì Milici e pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Rodì Milici per 15 giorni consecutivi 
e  ai soli fini della trasparenza e della pubblicità sul sito web della stazione appaltante e su quello dell’Unione 
dei Comuni Valle del Patrì, nella sezione bandi e gare.  

 
Il Responsabile CUC 

(Geom. Filippo Torre) 
 

mailto:cittaservizi.srl@pec.it

